■ No. 3151 ■ 2020年9月14日発表 ■ エン・ジャパン株式会社

YouTube社内報『しみね一のWelcome エン・ジャパン』、 「社内報アワード2020」シルバー賞を受賞!

人材採用・入社後活躍のエン・ジャパン株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:鈴木孝二)が運営するYouTube社内報『しみねーのWelcome エン・ジャパン』(https://bit.ly/38s56xN))は、ウィズワークス株式会社が主催する「社内報アワード 2020」特別部門でシルバー賞を受賞しましたので、ご報告いたします。

「社内報アワード2020」 概要



主催 ウィズワークス株式会社後援 東洋経済新報社

▼社内報アワード2020 受賞企業一覧 https://bit.ly/3k9j2Se 「社内報アワード 2020」は、優秀な社内報企画を表彰する全国 規模のコンクールです。2002年にスタートし今回で19回目を迎 えます。2020年の応募総数は過去最高の246社。その中から ゴールド賞、シルバー賞、ブロンズ賞を選出します。

【受賞理由】

- (1) 社員の顔と風通しの良さを伝え、心理的安全性拡大へ寄与
- (2) 低コストかつ高い制作効率性
- (3) テロップや効果音を用いた視聴者の記憶に残る編集力
- (4) しみねーのキャラクターを活かしたエンタメ性

YouTube社内報『しみねーのWelcome エン・ジャパン』





2019年10月に開設された『しみねーのWelcome エン・ジャパン』は、有名人や人気YouTuberは出演せず、社員のみで構成。毎週新しい動画が公開され、これまでに55本を投稿。開始10ヶ月で総視聴回数5万回、総再生時間は2400時間を突破しました。エンで働く社員の素顔を公開し、社内のさまざまな職種・仕事内容、キャリアの積み方を発信しています。当社では、今後もYouTube活用を通じて、社員の幅広いキャリア形成の促進、エンゲージメント向上に努めてまいります。

本ニュースリリースに関する問合せ先

広報担当:大原、松田、清水

https://corp.en-japan.com/

エン・ジャパン株式会社

〒163-1335 新宿区西新宿6-5-1 新宿アイランドタワー

 $\label{eq:TEL:03-3342-6590} \ \ \, \text{FAX}:03\text{--}3342\text{--}8525 \ \ \, \text{MAIL}:en-press@en-japan.com}$